



# **CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE**

Provincia di Macerata

**UFFICIO TECNICO COMUNALE  
SETTORE V - LL.PP. - UFFICIO STRADE, SEGNALETICA E VIABILITA'**

**OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE STRADALE DI  
PORZIONE DI VIA GIOVANNI VERGA CON INIZIO  
DALL'INCROCIO CON VIA BOIARDO.  
- RIAPPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER  
REVISIONE PREZZI OBBLIGATORIA AI SENSI DEL D.L. n.  
50 del 17/05/2022 -**

(PROGETTO DEFINITIVO)

**PROGETTAZIONE**

Geom. Simone Salvatelli

**DIRIGENTE V SETTORE**

Ing. Marco Orioli

**R.U.P.**

Geom. Maurizio De Florio

**COMPUTO METRICO e QUADRO ECONOMICO**

**ALLEGATO - C -**

**Settembre 2022**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
	<b>VIA GIOVANNI VERGA (SpCat 1)</b>								
1 19.13.011.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Sede stradale		4300,00			5,000	21'500,00		
	SOMMANO...	m²xcm					21'500,00	0,93	19'995,00
2 02.06.004.009	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasportato a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Vedi voce n° 1 [m²xcm 21 500.00]		0,01			1,700	365,50		
	SOMMANO...	t					365,50	16,87	6'165,99
3 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 Sede stradale						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	123,02	1'230,20
4 18.09.006* .002	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 70x70 fino a cm 80x80 Sede stradale						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	141,44	707,20
5 18.09.006* .003	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120 Sede stradale						30,00		
	SOMMANO...	cad					30,00	151,46	4'543,80
6 19.13.004.002	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti e fatta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Risagomatura sottofondo sede stradale			565,00	3,000	3,000	5'085,00		
	SOMMANO...	m²xcm					5'085,00	3,06	15'560,10
	<b>A RIPORTARE</b>								48'202,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								48'202,29
7 19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m <sup>2</sup> xcm dopo la stesa. Sede stradale		4300,00			5,000	21'500,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup> xcm					21'500,00	3,50	75'250,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								123'452,29
	<b>T O T A L E euro</b>								123'452,29
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	<p>VIA GIOVANNI VERGA</p> <p style="text-align: center;"><b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b></p> <p style="text-align: right;"><b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b></p> <p>Civitanova Marche, 20/09/2022</p> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b></p>	<p>123'452,29</p> <hr/> <p>123'452,29</p>
	A RIPORTARE	

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
IMPORTO LAVORI A MISURA (comprensivi oneri per la sicurezza) euro	123'452,29
a detrarre oneri della sicurezza inclusi nei prezzi euro	3'046,50
Importo a base di gara soggetto a ribasso euro	120'405,79
a detrarre ribasso d'asta offerto (0.000%) euro	0,00
a sommare importo oneri della sicurezza euro	120'405,79
	3'046,50
IMPORTO LAVORI euro	123'452,29
SOMME A DISPOSIZIONE della Stazione Appaltante per:	
IVA (22.00%) euro	27'159,50
Art. 113 comma 3 D.Lgs. n°50/2016 (1.60%) euro	1'975,24
Art. 113 comma 4 D.Lgs. n°50/2016 (0.40%) euro	493,81
Tassa ANAC euro	30,00
Ripristino segnaletica orizzontale e verticale IVA incl. euro	3'000,00
Imprevisti IVA incl. euro	876,53
Lavori in economia in arrotondamento IVA incl. euro	3'012,63
Totale somme a disposizione euro	36'547,71
TOTALE euro	160'000,00
Civitanova Marche, 20/09/2022	
<b>Il Tecnico</b>	
A RIPORTARE	